ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

SECRETARIA MUNICIPAL

Praça do Mercado, S/N, centro, 64190-000 – Batalha – Piauí – BR.
E-mail: semedbatalha@gmail.com  Fone: (86) 3347 – 1181

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2023

CHAMADA PÚBLICA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CARGO DE GESTOR

ESCOLAR DO MUNÍCIPIO DE BALHA-PI

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BATALHA – PI, no uso de suas atribuições,

previstas no nos termos da Lei Municipal nº 905/2022, e Lei Federal Lei 14.113 de 25 de

dezembro de 2020, tornam público para todos(as) os(as) interessados(as), torna pública a

prorrogação do resultado parcial  do Processo de Seleção Pública Simplificada, destinado ao

preenchimento de 18 (dezoito) vagas mais cadastro de reserva, para o cargo comissionado

de Gestor Escolar, para atuação nas Escolas que integram a Rede Municipal de Ensino, a

ser regido pela legislação em vigor, bem como pelas normas, requisitos e condições

constantes neste Edital, passando a vigorar com o seguinte cronograma, referente ao Anexo

II deste Edital.

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Realização das Inscrições 09 a 13/10/2023

Das 8h às 13h.

Sede da Secretaria
Municipal de

Educação

Endereço: Praça do
Mercado, S/N, centro,

64190-000 – Batalha-PI

Curso de Formação em Gestão Escolar 06/11/2023 à
02/12/2023

Será divulgado
posteriormente no

site oficial o local do
curso.

Resultado Preliminar do Plano de Gestão +
Análise da Prova de Títulos e Experiência
Profissional

13/12/2023 www.batalha.pi.gov.br

Prazo dos Recursos 14 e 15/12/2023

Das 8h às 13h.

Sede da Secretaria
Municipal de

Educação

Praça do Mercado, S/N,
centro, 64190-000 –

Batalha-PI

Resultado Final do Processo Seletivo após
Recursos.

18/12/2023 www.batalha.pi.gov.br

Batalha (PI), 11 de dezembro de 2023.

Luiz Segundo de Carvalho Sobrinho

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

mailto:semedbatalha@gmail.com
http://www.batalha.pi.gov.br/
http://www.batalha.pi.gov.br/